
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025                                           п. Пограничный                                               № 45 

 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан или 

лиц без гражданства», приказом министерства образования Приморского края от 

26.03.2025 № пр.23а-401 «Об утверждении перечня пунктов проведения тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства на территории Приморского края, в целях организации 

и проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан или лиц без гражданства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства (далее - Комиссия) (Приложение). 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка строго 

соблюдать положения Порядка при проведении тестирования иностранных граждан 

и лиц без гражданства. 

  



 

 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И. о. начальника  

отдела образования                                                                                       О. А. Коровина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу  

ОО АПМО от 31.03.2025 № 45 

 

 

Состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка 

 

Председатель комиссии – Ф.Ф. Вяткина, учитель русского языка и литературы. 

Член комиссии – А.В. Михайлова, учитель русского языка и литературы. 

Член комиссии – Т.Е. Скороход, учитель начальных классов. 

 


